eleemosynæ sibi retenta, celebrandam committat. & intelligi debet, etiam si detur illi stipendium iustum; quia paulo infra in eodem Decreto iubentur dici Missæ pro eleemosyna tenui & pingui æqualiter; *Omne, inquit, damnable lucrum ab Ecclesia remonere volens.* ecce causam Decreti.

36 Imò eadem sacra Congregatio declarauit, etiam eleemosynam maiorem solita dari, tribuendam esse integrum absolutè Sacerdoti celebranti, nec villam illius partem ab aliquo retineri posse, *in cit. de clar. ad nonum.* & *in responsione ad septimum,* permittendum non esse ait, vt Ecclesiæ, ac loca pia, seu illorū administratores, ex eleemosynis Missarum celebrandarum vil lam, vt cumque minimam, portionem retineant, ratione expensarum quas subeunt in celebratione Missarum: nisi, cùm Ecclesiæ & loca ipsa alios non habent redditus, quos in vsum earum expensarum erogare licet possint; & tunc, quam portionem retinebunt, nullatenus debere excedere valorem expensarum, quæ pro ipsomet tantum Missæ Sacrificio sunt necessariae subeundæ. & nihilominus eo etiam casu curandum esse, vt ex pecuniis quæ superfluit, expensis vt supra deductis, absoluere tot Missæ celebrentur, quos præscriptæ fuerint ab offertoribus eleemosynas. Hæc ibi.

37 Qui verò, acceptis duobus stipendijs iustis pro duabus Missis, vnam celebrat, applicando vni Sacrificium vt propitiatorium, alteri vt impetratorium, peccat tamen; quia uterque totum Missæ fructum prætendit, *Suar. cum alijs apud Bonac. quæst. vlt. pun. 8. num. 15.* & sacra Congregatio Concilij Tridentini in Decreto citato damnat hanc distinctionem.

38 Qui à pluribus stipendia minora iusto recipit, vt ex ijs, constituto stipendio iusto, vnam Missam celebret, peccat: tum quia promittens cuique Missam, tenetur dare illi totam; tum quia in *Decreto citato sacre Congregationis* tot Missæ dici debent, quot sunt eleemosynæ datæ, etiam incongruae, & exiguae, siue ab uno siue à pluribus dentur, quod præcipitur ibi sub obtestatione diuini iudicij, sub peccato mortali, & cum obligatione restitutionis, reuocatis quibuscumque priuilegijs.

39 Rector beneficij, qui potest per alium celebrate Missam, tenetur tribuere Sacerdoti celebranti pro se congrua eleemosynam, secundum morem ciuitatis, vel Provinciæ, nisi in fundatione ipsius beneficij aliud fuerit cautum, *eadem Congreg. in cit. de clar. ad octanum.*

40 Vbi nullum statutum est stipendium à testatore, vel alio, pro certo numero Missarum, eo casu statuere debet Ordinarius, non autem heres, aut alius, & iuxta morem ciuitatis, *ibid. in respons. ad secundum & quintum.*

41 Caveat autem vpusquisque ab onore perpetuo Missatum suscipiendo sine licentia Episcopi sui, vel Generalis Vicarij, seu Generalis, aut Provincialis, si Regularis est, danda in scriptis, & gratis; alioquin fæcularis ab ingressu Ecclesiæ erit eo ipso interdictus, Regularis autem pœnam priuationis Officij, & perpetuæ inhabilitatis ad Officia, vocisque actiuæ ac passiuæ, absque alia declaratione, incurret, *eadem Congreg. in citato Decreto.*

42 Ad hæc, vt ibidem dicitur, amoueantur capsulae ab Ecclesijs cum inscriptione, *Eleemos. pro Missis, ne fide-*

*F f les*

226 Comment. in Rubr. Missalis. Pars III. Tit. XII.

les hac ratione fruſtrentur; neque exponantur in die Commemorationis omnium fidelium Defunctorum pro eorumdem Missis ſolitæ apponi, *vt in cit. declarat. ad decimum tertium.* nulla tamen pœna eſt in hoc caſu imposita, *ex reſponſione ad duodecimum.* quæ in Decreto videbatur apponi.

43 Neque acceptorum multorum onerum reductio, moderatio & comutatio ab alio nunc fieri potest, niſi à Sede Apostolica; & aliter factæ ſunt nullæ, *vt in cit. Decreto ſacra Congreg. Concil. Trident.* Verumtamen, ſi in ipſa Beneficij erectione cautum fuerit expreſſè, *vt liceat Epifcopo iniumentum onus reducere ac moderari,* declarauit *eadem ſacra Congregatio,* liceare adhuc Epifcopo id praeficare, *in reſpons. ad primum dubium.* Quare neque in Synodis Diocesanis, neque in

Capitulis Generalibus fieri poſſunt amplius reductiones Missarum olim concesſæ à Concilio Tridentino.

44 Et ne villo umquam tempore hæc in obliuionem ſeu defuetudinem abeat, Superiores locales cuiusque Monasterij, Conuentus ac domus Regularis curare atque efficere tenentur, ſub pœna priuationis officij, vocis que actiua & paſſiuæ ipſo facto incurrena, *vt in perpetuum sexto quoque mense, id eſt, Feria ſecunda poſt primam Dominicam Aduentus, & Feria ſexta poſt Octauam Corporis Christi prædictæ Ordinationes in publica mensa perlegantur.* quam pœnam ſubiere iam nonnulli apud eamdem ſacram Congregationem Concilij Tridentini ab eorum subditis accuſati.

Et hic eſto finis tercia Partis Rubricarum Missalis.

COM-